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ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА
И ПОДДЕРЖКА ЗАНЯТОСТИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ: КУРАТОР ПРОЕКТОВ:

«Адресная поддержка повышения производительности 
труда на предприятиях»2

«Поддержка занятости и повышение эффективности 
рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» (с 2020 года)
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«Системные меры по повышению производительности 
труда»1

95%
Федеральный бюджет 

21,9 млн. руб. 5%
Бюджет 

Республики Крым 
1,2 млн. руб.

Ю. М. ГОЦАНЮК
Председатель 

Совета министров 
Республики Крым

РУКОВОДИТЕЛИ ПРОЕКТОВ:

А. Г. ВАСЮТА
Министр промышленной 
политики Республики Крым

Д. И. ШЕРЯКО
Министр экономического 

развития Республики Крым

Рост производительности труда на средних и крупных предприятиях 
базовых несырьевых отраслей экономики не ниже 5 процентов в год

Количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых
отраслей экономики, вовлеченных в реализацию национального проекта,  

не менее 47 ед. к 2024 году

1

2

ЦЕЛИ К 2024 ГОДУ: ФИНАНСИРОВАНИЕ НА 2019 Г.:

23,16
млн. руб.

Запланировано: 23,16 млн. руб.
Освоено: 23,16 млн. руб.

2019 год:

100 %

Е. В. РОМАНОВСКАЯ
Заместитель Председателя 
Совета министров 
Республики Крым- министр 
труда и социальной защиты 
Республики Крым

Л. В. МИХАЛЕВСКИЙ
Заместитель министра труда и 
социальной защиты Республики Крым



ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА
И ПОДДЕРЖКА ЗАНЯТОСТИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Наименование 
регионального проекта

Предусмотрено Освоено

%

ВСЕГО ФБ РБ ВБ ВСЕГО ФБ РБ ВБ

«Системные меры по повышению 
производительности труда» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«Адресная поддержка 
повышения производительности 

труда на предприятиях»
23,16 21,91 1,24 0,00 23,16 21,91 1,24 0,00 0,00

«Поддержка занятости и 
повышение эффективности рынка 

труда для обеспечения роста 
производительности труда»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 23,16 21,91 1,24 0,00 23,16 21,91 1,24 0,00 100,00

млн. руб.



РП: «Системные меры по повышению производительности труда»

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА
И ПОДДЕРЖКА ЗАНЯТОСТИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

соглашений заключено между Советом министров 
Республики Крым и предприятиями базовых 
несырьевых отраслей экономики о взаимодействии
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ФИНАНСИРОВАНИЕ:

РЕЗУЛЬТАТЫ:

Финансирование 
в 2019 году 

НЕ ПРЕДУСМОТРЕНО

102,6

Рост производительности труда на средних и крупных 
предприятиях базовых несырьевых отраслей экономики 
не ниже 5 процентов в год, %

2020

2019

2024

2023

2022

2021

101,9

105,9

104,3

104,9

103,7

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ К 2024 ГОДУ:

Базовое 
значение 101,2

21

Количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых
отраслей экономики, вовлеченных в реализацию национального 
проекта, не менее ед. нарастающим итогом, ед.

2020

2019

2024

2023

2022

2021

9

47

37

43

25

Базовое 
значение 0

11

Фактическое значение 2019 г.

*

* Статистический данные отсутствуют



РП: «Адресная поддержка повышения производительности труда 
на предприятиях»

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА
И ПОДДЕРЖКА ЗАНЯТОСТИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ФИНАНСИРОВАНИЕ:

Запланировано: 23,16 млн. руб.
Освоено: 23,16 млн. руб.

2019 год:

100 %

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ К 2024 ГОДУ:

122020

2019

2024

2023

2022

2021

4

12

12

12

12

Базовое 
значение 0

Количество предприятий - участников, 
внедряющих мероприятия национального 
проекта под федеральным управлением 
(с ФЦК), усл. ед.

92020

2019

2024

2023

2022

2021

5

35

25

31

13

Базовое 
значение 0

Количество предприятий - участников, 
внедряющих мероприятия национального 
проекта самостоятельно, усл. ед.

Фактическое значение 2019 г.

802020

2019

2024

2023

2022

2021

0

95

95

95

90

Базовое 
значение 0

Доля предприятий от общего числа 
предприятий, вовлеченных в национальный 
проект, на которых прирост 
производительности труда соответствует 
целевым показателям, %

1202020

2019

2024

2023

2022

2021

40

120

120

120

120

Базовое 
значение 0

Количество обученных сотрудников предприятий -
участников в рамках реализации мероприятий 
повышения производительности труда под 
федеральным управлением (с ФЦК), чел.

56

88

50
сотрудников предприятий-участников регионального 
проекта, реализующих мероприятия, обучено
самостоятельно

На базе НО «Крымский государственный фонд 
поддержки предпринимательства» 

создан Региональный центр компетенций

РЕЗУЛЬТАТЫ:

822020

2019

2024

2023

2022

2021

50

248

178

208

106

Базовое 
значение 0

Количество обученных сотрудников предприятий – участников
в рамках реализации мероприятий по повышению производительности 
труда самостоятельно, человек нарастающим итогом

50

88
сотрудников предприятий-участников регионального 
проекта обучено под руководством ФЦК


